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کار عجیبی که  تلویزیون با والیبال ایران می کند
تیم ملی والیبال ایران در شــرایطی چنــد هفته قبل با تیمی جــوان در رقابت های لیگ 
ملت های والیبال جهان درخشــید که همچنان یک مشکل قدیمی این تیم و فدراسیون مورد 
نظر را آزار می دهد. موضوع مذکور ارتباطی با مســائل فنی و ورزشی ندارد بلکه به بدعهدی 
تلویزیون در پرداختن حق پخش بازی ها برمی گردد. داستانی که حالا دوباره باعث شده صدای 
مسئولان فدراسیون والیبال ایران و در رأس آن محمدرضا داورزنی، رئیس این فدراسیون بلند 
شــود. رئیس فدراســیون والیبال روز گذشته در مجمع عمومی و ســالانه فدراسیون از رفتار 
عجیبی که تلویزیون کرده پرده برداشــت و گفت: «کشورهای عضو فدراسیون جهانی والیبال 
باید برای پخش تلویزیونی مسابقات به فدراسیون جهانی مبلغی را پرداخت کنند.  در گذشته 
برای بحث پخش لیگ جهانی دوســتان صداوســیما ۳۵۰ هزار دلار پرداخت می کردند. بعد 
از مدتی فدراســیون جهانی به ما گفت پول واریز نکنید چون منشــأ پول ایران است و بلوکه 
می شــود. ما از حساب شما پول را برداشت می کنیم. حســاب ما همان پرداخت هایی است 
که از برد و باخت هایمان در لیگ جهانی منظور می کردند. در مقطعی طلب ما از فدراسیون 
جهانــی حدود ۶۰۰ هزار دلار بود. به صداوســیما گفتیم پرداخت نکنید و این را به ما بدهید. 
فدراسیون جهانی هم از حساب ما برداشت می کند. فدراسیون جهانی ما را بدهکار می کرد و 
اگر پول نداشتیم حساب ما را منفی محسوب می کرد. مثلا زمانی که مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۱۸ پخش شد صداوسیما بدون اینکه امتیاز پخش را بخرد از جایی برداشته و پخش کرده 
و فدراسیون جهانی ۱۵۰ هزار دلار از ما طلبکار شد. در مجموع این چند سال چیزی نزدیک به 

یک میلیون دلار به فدراسیون جهانی این گونه بدهکار هستیم».
اظهارات داورزنی یکی دو مورد بحث برانگیز در دل دارد؛ اول اینکه تلویزیون که خیالش 
راحت شده نباید پولی به حساب فدراسیون جهانی بپردازد، از دادن پول مذکور به فدراسیون 
والیبــال هم طفره رفتــه و از آن عجیب تر اینکه طبق ادعای محمدرضــا داورزنی، بازی ها را 
بدون اینکه حــق پخش را بخرند از منبعی نه چندان قانونــی روی آنتن برده اند. جمیع این 
اتفاقات باعث شده حالا کار سخت تر از قبل شود چون فدراسیون جهانی پول پاداش هایی را 
که قرار اســت به فدراسیون والیبال برسد، به عنوان حق پخش تلویزیونی برمی دارد. از آنجا 
که پول پاداش ها ته کشــیده حالا همان طورکه فدراسیون ادعا کرده آنها یک میلیون دلار هم 
بدهی دارند! نکته عجیب تر داستان اینکه تلویزیون در گذشته ای نه چندان دور مشکلی برای 
پرداخت حق پخش ۳۵۰ هزار دلاری نداشــته ولی ظاهرا از زمانی که قرار شــده این پول به 

حساب فدراسیون والیبال بنشیند، پرداخت آن را قطع کرده است.

گرفتن  میزبانی   از   ایران   به   دلیل   اقدام   تلویزیون
مسئله ای که تلویزیون برای والیبال ایران درست کرده چندان تازه نیست؛ این مشکل قریب 
به یک دهه است که به معضلی جدی تبدیل شده و ایران به دلیل عدم پرداخت حق پخش 
تلویزیونی، میزبانی در لیگ ملت ها را از دســت داده اســت. برای اولین بار این موضوع ۹ آذر 
۱۳۹۲ رســانه ای شــد. آن زمان خبر رســید که اگر تلویزیون ایران بدهی ۲۵۰ هزار دلاری اش 
را بابت حــق پخش بازی های لیگ جهانی را نپردازد، ممکن اســت ایران را از رقابت ها کنار 
بگذارند. در آن زمان عنوان شــد پورمحمدی مدیر وقت شبکه ۳ با بستن قراردادی در آلمان 
متعهد به پرداخت هزینه حق پخش شــد ولی بعد از رفتن او از تلویزیون صداوسیما حاضر 
به تسویه بدهی نمی شد. داورزنی که آن روزها هم عهده دار ریاست فدراسیون والیبال بود از 
اقدام تلویزیون گلایه کرد و گفت: «فرصتی استثنائی که برای ورزش ایران به وجود آمده است 
اما اگر صداوســیما همکاری نکند والیبال را تهدید می کند. اگر صداوســیما بدهی ۲۵۰ هزار 
دلاری  اش را بدهد ایران می تواند در لیگ جهانی ۲۰۱۴ جزء ۸ تیم اول دنیا باشد اما اگر تسویه 
نکند به احتمال زیاد تیم ما کنار گذاشته می شود. نهایت لطف آنها هم ماندن در لیگ جهانی 
اســت اما تیم در گروه B بــازی می کند. حالا در همه جای دنیا تلویزیون به فدراســیون های 
والیبــال خــود پول هم می دهد امــا ما پول نمی خواهیــم، تنها می گوییم بدهی شــان را به 
فدراسیون جهانی بدهند تا تیم ما از لیگ جهانی حذف نشود. این مسائل در حالی پیش آمده 
که برای صداوســیما ۲۵۰ هزار دلار اصلا رقمی نیســت. در حالی که تلویزیون با تبلیغات و 

آگهی می تواند آن را جبران کند، چرا باید به خاطر مسائل کوچک کشور ما زیر سؤال برود؟».
شــهریور ۹۷ هم پخش نشــدن مســابقه والیبال تیم ملی در رقابت های قهرمانی جهان 
انتقادها را متوجه تلویزیون کرد. آن برهه و در شــرایطی که ۸۸ کشــور حق پخش مسابقات 
والیبال قهرمانی جهان را خریده بودند، ایران در ابتدا از این امر ســر باز زد تا بازی ایران و کوبا 
برخلاف وعده قبلی پخش نشــود. برای آن بازی به خصوص مجری و گزارشگر برنامه حدود 
۳۰ دقیقه با هم حرف زدند و ســپس با این بهانه که «ســیگنال دریافت نشــده»، با بینندگان 
خداحافظی کردند ولی بعدا مشخص شد به دلیل نپرداختن حق پخش، بازی تیم ملی روی 
آنتن نرفت. خرداد ۱۳۹۸ هم مســعود ســلطانی فر، وزیر ورزش وقت، از بدعهدی تلویزیون
 در قبال والیبال گلایه کرد. او بدهی این ســازمان به فدراســیون را رقمی نزدیک به ۹۰۰ هزار 
دلار توصیف کرد. «فدراســیون والیبال طلبی حدود ۹۰۰ هزار دلاری از صداوســیما دارد که 
طبق پیگیری های انجام شده قرار است با ارز نیمایی به فدراسیون پرداخت شود. علاوه بر این، 

۱۰۰ هزار دلار نیز از مســابقات ژاپن طلبکار هستیم. خواهش من این است که سازمان بدهی 
را به صــورت ارز به آنها پرداخت کند». چنین اتفاقی رخ نــداد چون دی ۱۴۰۰ بود که عنوان 
شد بدعهدی تلویزیون باعث شد ایران شانس میزبانی رقابت های  لیگ ملت های والیبال را از 
دســت بدهد. ماجرا هم که شبیه به همین اتفاق امروز است؛ در آن برهه عنوان شد به دلیل 
بدهی ۷۰۰ هزار دلاری فدراسیون والیبال به طرف جهانی، شانسی برای میزبانی وجود ندارد 
ولی وحید مرادی، مشاور عالی وقت رئیس فدراسیون والیبال، تقصیر را متوجه تلویزیون کرد 
و به «شــرق» گفت: «این بدهی ۷۰۰ هزار دلاری که درمــورد آن صحبت می کنند، ربطی به 
فدراســیون والیبال ندارد. این بدهی مربوط به صداوسیماســت که به دلیل تحریم های مالی 
نتوانســته آن را تا به الان پرداخت کند. برای همین فدراسیون جهانی والیبال، ۷۰۰ هزار دلار 
منفی را برای ما ثبت کرده اســت. با توجه به این شــرایط از آنجا که صداوســیما نمی تواند 
تراکنش مالی در بخش بین المللی داشته باشد، باید این ۷۰۰ هزار دلار را به فدراسیون والیبال 
بدهد و ما بعد از آن به FIVB بگوییم که این مبلغ را از حساب مالی مان کسر کند. فدراسیون 

والیبال نه تنها به FIVB بدهکار نیست؛ بلکه ۲۰۰ هزار دلار هم از صداوسیما طلب دارد».
نپرداختن حق پخش تلویزیونی فقط برای والیبال دردسر درست نکرده چون مرداد ۱۴۰۰ 
بود که کنفدراســیون فوتبال آســیا هم عنوان کرد به دلیل بدهی تلویزیــون ایران نمی تواند 
میزبانی به تهران بدهد. آن موضوع ســروصدای زیادی به پا کرد تا اینکه فدراســیون فوتبال 

مجبور شد واکنش نشان دهد.
فدراســیون فوتبال چند روز بعــد از آن اتفاق مهم، اعلام کرد تمــام موانع برای میزبانی 
بازی های تیم ملی در ورزشــگاه آزادی برداشــته شده و تنها مســئله باقی مانده حق پخش 
تلویزیونی اســت که یک سمت مهم آن صداوســیما خواهد بود. حق پخش تلویزیونی این 
مرحله از مسابقات انتخابی جام جهانی در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دارد که البته 
به اسپانسر واگذار شده است، حال دو مسئله در این بین وجود دارد که یکی بدهی صداوسیما 

بابت حق پخش تلویزیونی است و مسئله دیگر حق پخش مسابقات پیشِ رو.
کنفدراسیون فوتبال آسیا از ابتدای سال ۲۰۲۱ اسپانسر خود را تغییر داده است، اما بدهی 
قدیمی صداوسیما به اسپانسر قبلی محل اختلاف است. صداوسیما می گوید بدهی اش کمتر 
از مبلغ ادعایی این شرکت اسپانسری است که ابتدا این اختلاف باید حل شود. در صورت حل 
این مسئله صداوسیما باید حق پخش مسابقات پیشِ روی AFC را که تیم ملی در آن حضور 

دارد، خریداری کند تا یک مسئله مهم در واگذاری میزبانی حل شود.

دوشنبه
۱۰  مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۰

بـازتـاب

عطف به مطلب (گزارش) مندرج در شماره ۴۳۳۶ مورخ  چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ آن روزنامه با عنوان: «تداوم سیاست 
تفکیک جنسیتی؛ بولینگ هم زنانه- مردانه شد؟» موارد مطروحه زیر در پاسخ به اظهارنظر نگارنده و در راستای تنویر افکار 
عمومی حضورتان ارائه می شــود. خواهشمند است دستور فرمایید مطابق ماده ۲۳ از فصل ششم قانون مطبوعات، نسبت 

به انتشار جوابیه ارسالی اقدام مقتضی معمول دارند:
با توجه به اینکه مجموعه ورزشی «ایران مال» دارای اماکن ورزشی متعدد است و این اماکن ورزشی با فاصله های زیاد 
از هم قرار گرفته، ضروری اســت برای هریک از این اماکن ورزشــی یک مدیر مستقل و واحد معرفی شود تا با نظارت دقیق 
و حضور مســتمر بر فعالیت های ورزشی، از هرگونه اتفاقات پیش بینی نشــده، جلوگیری شود، به خصوص بر فعالیت های 
ورزشــی نظارت بیشتری داشته باشد؛ بنابراین با بررسی صورت گرفته مشخص شد که هیچ کدام از این اماکن ورزشی دارای 
مدیر مستقل واحد نبوده، ازاین رو برای استیفای حقوق ورزشکاران و ورزش دوستان که در این اماکن ورزشی حاضر می شوند، 
به متولیان و مدیران مجموعه تجاری فرهنگی  ورزشــی «ایران مال» اعلام شــد برای هریک از این مجموعه های ورزشی و 

هرکدام از این بخش های ورزشی، یک مدیر مستقل معرفی کنند که با همکاری و مساعدت اداره  کل ورزش و جوانان استان 
تهران، بلافاصله پس  از معرفی مدیران مستقل برای هرکدام از این اماکن ورزشی، در همان روز مجوز فعالیت صادر شد.

با توجه به اینکه طبق دستورالعمل ها و شیوه نامه های نظارت و اداره اماکن ورزشی وزارت ورزش و جوانان، هرکدام از 
اماکن ورزشــی باید دارای مدیر مستقل باشــند، اداره  کل ورزش و جوانان استان تهران ضمن حمایت کامل از همه فعالان 
بخش خصوصی ســرمایه گذار در حوزه ورزش، خود را ملزم به دفاع از حقوق شــهروندان و فعالان حوزه ورزشی می داند؛ 
بنابراین اخبار منتشرشده مبنی  بر جلوگیری از فعالیت مجموعه ورزشی «ایران مال» به  دلیل تفکیک جنسیتی، مورد تأیید و 
وثوق این اداره  کل نیست و صرفا دلایل مطروحه بالا و عدم رعایت شیوه نامه های ابلاغی وزارت ورزش و جوانان و ضرورت 
دفاع از حقوق شــهروندان برای توســعه ورزش در چارچوب های مورد تأیید اداره  کل ورزش و جوانان استان تهران، منجر 
به این اتفاق شــده و به هیچ عنوان اماکن این مجموعه پلمب نشــد و تنها برای تعیین مدیریت مســتقل و نظارت بیشــتر از 

فعالیت آن جلوگیری شد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

خوب ها  و  بدهای ۳  کاندیدای ریاست  
فدراسیون  فوتبال

مهدی تاج، عزیزاالله محمدی و میرشــاد ماجدی ســه فردی هستند که اگر 
اتفــاق خاصی رخ ندهد، احتمالا یکی از آنها در روز هشــتم شــهریور با رأی 
اعضای مجمع، رئیس فدراســیون فوتبال خواهد شد. به گزارش ایسنا، مرحله 
تأیید صلاحیت نامزدهای ریاســت فدراســیون فوتبال به روزهای نهایی خود 
می رســد و به احتمال زیاد سه چهره راهی رقابت نهایی برای تصدی صندلی 

ریاست این فدراسیون خواهند شد. 
با توجه به عدم تکمیل مدارک ثبت نامی، واعظی آشتیانی، اسدی و آخوندی 
از چرخــه تأیید صلاحیت ها حذف شــدند و پرونده تــاج، محمدی و ماجدی 
همچنان در مرحله اســتعلام نهایی است. در این گزارش تلاش می کنیم  نقاط 
مثبت و منفی نامزدهای نهایی احتمالی ریاســت فدراسیون فوتبال را بررسی 

کنیم.
 میرشاد  ماجدی

سوابق اجرائی و توانمندی ها:
 -فوتبالیست حرفه ای و قهرمانی با استقلال در جام باشگاه های آسیا و حضور 
در لیگ تایلند به عنوان لژیونر -مربیگری در تیم های ملی زیر ۱۷ سال و امید و 
اســتقلال -سرپرست موقت و عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال -سرپرست 
تیم هــای اســتقلال و خونه به خونه -مدرس فوتبال و ریاســت ســابق کمیته 

آموزش -تسلط بر زبان های خارجی
نقاط ضعف:

 -نداشــتن  لابی مدیریتی در دولت به منظور دریافــت بودجه برای طرح های 
ورزشــی و فوتبال -ســابقه اندک در مدیریت کلان فوتبــال (ماجدی پیش از 
انتخابات سال ۹۹، صرفا رئیس کمیته آموزش و جوانان و همچنین در مقطع 

کوتاهی عضو هیئت رئیسه استقلال بود)
کارنامه مثبت

-سرپرســتی موفق در اســتقلال که منجر به قهرمانی در لیگ دوازدهم شــد 
-اســتعدادیابی گســترده در فدراســیون فوتبال به منظور طبقه بندی بازیکنان 
مســتعد و اســتفاده از آنها در تیم های ملی نوجوانان و جوانان -شفاف سازی 
مالی در فدراســیون فوتبال بعــد از روی کار آمدن به عنوان سرپرســت موقت 
به جای شهاب الدین عزیزی خادم -عمل به تعهدات فدراسیون قبلی از جمله 
پرداخت دســتمزدهای معوقه و عقد قرارداد مربیان تیم های ملی -موفقیت 
CAFA تیم های ملی پایه زنان و مردان در مسابقات آسیای مرکزی موسوم به

کارنامه منفی
-عدم سازماندهی تیم ملی فوتبال ایران مبنی بر برگزاری اردو و بازی تدارکاتی 
-درگیری و اختلاف میان بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران بر ســر بودن یا نبودن 
اســکوچیچ -عدم اقتــدار در حوزه کادرفنــی تیم ملی ایــران و به هم ریختن 
روحیه ســرمربی تیم ملی -انتصاب های بحث برانگیز از جمله برکناری حیدر 
بهاروند و روی کار آمدن محمدرضا کشــوری فرد به عنوان سرپرســت سازمان 
لیگ و همچنین انتخاب هوشنگ نصیرزاده به عنوان سرپرست کمیته حقوقی 
-برکناری مریم ایران دوســت از ســرمربی گری تیم ملی زنان بــا وجود نتایج 
بی ســابقه و انتخاب مریم آزمون که نایب قهرمان مســابقات آســیای مرکزی 
شــد -وضعیت آشفته در رشته فوتســال و اعتراض مکرر اهالی این رشته به 
سر و سامان دادن به رقابت های لیگ -انفعال در حوزه تأمین سیستم کمک داور 
ویدئویی که به گفته مسئولان این فدراسیون، لیگ بیست و دوم هم بدون وجود 

ویدئو چک آغاز خواهد شد
عزیزاالله محمدی

سوابق اجرائی و توانمندی ها:
 -رئیس اتحادیه باشــگاه ها -رئیس ســازمان لیگ فوتبــال -نایب رئیس دوم 

فدراسیون فوتبال
نقاط ضعف:

 -مدیرعامــل فجر سپاســی -تسلط نداشــتن بــر زبان های خارجــی -دوری 
چندین ســاله از فضای ورزش و فوتبال -ناکامی در انتخابات فدراسیون فوتبال 

در سال های ۹۰ و ۹۵
کارنامه مثبت:

 -پرورش و معرفی بازیکنان جوان در دوره مدیریت بر باشــگاه فجر سپاســی 
-تزریق منابع مالی به سازمان لیگ به طوری که فوتبال یکی از بهترین دوره های 
خود را در آن مقطع ســپری کــرد. -تدوین برنامه لیگ برتر و مشخص شــدن 
برنامــه هفته به هفتــه بازی ها تا پایان لیگ -مبارزه با دلالــی و تبانی و احیای 

جنبه های مثبت منشور اخلاقی
کارنامه منفی:

 -ســاعات عجیب بازی های لیگ برتر که هیچ تناسبی با فصول مختلف سال 
و وضعیت آب و هوایی نداشــت -اجرای قانون ســقف قــرارداد که بعدها به 
علــت مخالفت فراوان و وجــود نواقص متعدد لغو شــد - ممنوعیت ورود 
دروازه بان های خارجی که باعث افزایش قیمت دروازه بان های داخلی شــد و 

بعدها این قانون لغو شود
مهدی   تاج

سوابق اجرائی و توانمندی ها: 
-مدیرعامل ســپاهان -عضو هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال -رئیس سازمان 

لیگ -رئیس فدراسیون فوتبال -نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و ...
نقاط ضعف:

 -ابهــام درباره ســلامت جســمانی که ســال ۹۸ بــه دلیل عارضــه قلبی و 
ســپس مراجعه به آلمان برای درمان، از فدراســیون فوتبال کناره گیری کرد - 
اعتقادنداشــتن به نیروهای جوان و اســتفاده از چهره های آزمون پس داده در 

فوتبال - تسلط نداشتن بر زبان های خارجی
کارنامه مثبت: 

-صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه و نتایج خوب در این رقابت ها 
-رتبه ســوم تیم ملی فوتســال در جام جهانی -رتبه ســوم تیم ملی فوتبال 
ســاحلی در جام جهانــی -صعود تیم های ملی نوجوانــان و جوانان به جام 
جهانی -جوان گرایی در لیگ برتر در دوره ریاســت بر سازمان لیگ که منجر به 

تغییر نسل در تیم ملی ایران شد
کارنامه منفی:

-عقد قــرارداد با مارک ویلموتس که برای ۳۲ روز پنــج میلیون یورو از ایران 
دریافــت خواهد کرد -عقد قرارداد با شســتا بــرای پرداخت طلب ویلموتس 
که با بد عهدی فدراســیون فوتبال، این شرکت هم ساختمان این فدراسیون را 
مصادره کرد -ناکامی تیم ملی فوتبال المپیک و صعود نکردن به المپیک ژاپن 
-نتایج ضعیف در دوره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ با شکست مقابل عراق 
و بحرین -استقلال نداشــتن فدراسیون فوتبال و توصیه پذیری از وزارت ورزش 
و نهادهای مختلف -شکســت در اجرای تبلیغــات محیطی که پول چندانی 
دست باشــگاه ها را نگرفت -شکســت در احقاق حق پخش تلویزیونی که با 
وجود درخواست باشگاه ها به جایی نرسید -عدم اعتنا به اساسنامه فدراسیون 
فوتبال در مواقع مختلف از جمله انتخاب ابراهیم شکوری به عنوان سرپرست 
دبیــر کلی فدراســیون فوتبال در حالی که او شــرایط لازم برای این مســئله را 
نداشــت -تشکیل پرونده قضائی برای او و اعضای سابق هیئت رئیسه به علت 
ابهامات مختلف در هنگام عقد قرارداد با ویلموتس و ابهامات مالی این دوره
طبــق اعــلام کمیته بدوی انتخابــات، از ۲۱ تیر تــا دهم مــرداد مرحله تأیید 
صلاحیت نامزدهای ریاســت و هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال جریان خواهد 
داشت و پس آن شرایط نامزدهای انتخابات این فدراسیون اعلام خواهد شد. 

مهدی طارمی؛ این نام در این روزها بیشــتر از هر نام دیگری 
به گوش می رسد؛ از هیاهو در خارج از زمین گرفته تا آتش بازی 
در داخل زمین. مهاجم بوشهری فوتبال ایران که همین چند روز 
پیش ۳۰ ســالگی خود را جشــن گرفت، پــس از یک مصاحبه 
خبرساز این بار با درخشش با پیراهن پورتو خود را در رأس اخبار 
قرار داد. طارمی یک بار دیگر در فوتبال پرتغال درخشید؛ اتفاقی 
که در سه سال اخیر بارها رخ داده است. دیدار سوپرجام پرتغال 
یکشنبه شــب بین دو تیم پورتو (قهرمان لیگ و جام حذفی) و 
توندلا (فینالیست حذفی) برگزار شد که این مسابقه، در نهایت 
با برتری ۳ بر صفر تیم پورتو خاتمه یافت. مهدی طارمی ستاره 
این بازی که بود که موفق شد دو بار دروازه حریف را باز کند. این 
دو تیم در آخرین بازی فصل گذشته فوتبال پرتغال نیز در فینال 
جام حذفی مقابل یکدیگر قرار گرفتند که پورتو به لطف دو گل 
مهدی طارمی به پیروزی ۳ بر یک رســید. طارمی در آن بازی، 
یــک ضربه پنالتی را نیز هدر داده بــود. ملی پوش ایرانی با این 
جام یک افتخار دیگر هم به ویترین افتخارات خود اضافه کرد. 

طارمی با قهرمانی ســوپرجام به چهارمین جام دوران حضور 
خود در فوتبال پرتغال دست پیدا کرد. او قبلا در تیم پورتو موفق 
شــده بود قهرمانی سوپرجام، لیگ برتر و جام حذفی پرتغال را 
تجربه کند و حالا چهار قهرمانی در پرتغال را تجربه کرده است.

موفق ترین  لژیونر  اروپایی  ایران  کیست؟
افتخــارات خــارج از ایــران طارمی تنها به چهــار جام در 
پرتغال محدود نمی شود. او پیش از حضور در پورتو، در دوران 
حضــورش در الغرافه قطر توانســته بــود در جام حذفی قطر 
قهرمان شــود. پنج عنوان قهرمانی در کارنامه این بازیکن دیده 
می شــود. پرافتخارترین لژیونر ایرانی اما کسی نیست به غیر از 
صادق محرمی، مدافع ایرانی دینامو زاگرب کرواسی. او همین 
چند روز پیش قهرمانی در ســوپرجام کرواسی را جشن گرفت. 
هفــت قهرمانی مختلــف در کارنامه محرمی دیده می شــود؛ 
چهار قهرمانی لیگ، یک قهرمانی جام حذفی و دو ســوپرجام. 
جالــب اینکه محرمی قبل از حضور در کرواســی دو فصل هم 
به همراه پرســپولیس قهرمان شــده بود تا در شش سال اخیر 

شــش قهرمانی متوالی را تجربه کرده باشد. سردار آزمون هم 
شش قهرمانی را در روسیه جشن گرفته است. قهرمانی فصل 
قبــل زنیت را هم اگر در کارنامه ســردار حســاب کنیم، تعداد 
قهرمانی هایــش در لیگ، جام حذفی و ســوپرجام روســیه به 
هفت خواهد رســید. آزمون در میانه فصل از زنیت جدا شد و 
به لورکوزن پیوست و بدون احتساب قهرمانی فصل قبل روسیه 
شــش قهرمانی اروپایــی دارد. لورکوزن یکشنبه شــب از جام 
حذفی آلمان کنار رفت و ســردار بــرای اضافه کردن افتخارات 
اروپایی اش کار سختی در فصل پیش رو خواهد داشت. مهرداد 
میناوند فقید دیگر لژیونر پرافتخار فوتبال ایران به شمار می رود. 
میناونــد در دوران حضــورش در تیم اشــتورم گراتس اتریش 
توانسته بود همراه این تیم چهار قهرمانی در لیگ، جام حذفی 
و سوپرجام اتریش کســب کند. طارمی با کسب چهارمین جام 
اروپایی خود در دوران لژیونری اش حالا به میناوند رسیده است. 
رقابت کسب پرافتخارترین لژیونر اروپایی در سال های آینده هم 
قطعا بین سردار آزمون، مهدی طارمی و صادق محرمی ادامه 

خواهد داشــت. قهرمانی در لیگ های اروپایــی افتخار بزرگی 
اســت که به غیر از چهار بازیکــن فوق نصیب علی دایی، علی 
کریمی، وحید هاشــمیان، کریم انصاری فرد، مسعود شجاعی و 

اشکان دژاگه هم شده است.
طارمی و آینده پیش رو

طارمی در روزهای قبل، پیش از فتح سوپرجام هم چهره ای 
خبرساز بود؛ مصاحبه او با عادل فردوسی پور حسابی جنجالی 
شــد، از طرفی اخبــاری هم درباره علاقه میــلان به جذب این 
بازیکن منتشر شــده اســت. روزنامه های ایتالیایی همچنان از 
علاقه میلان به جذب این بازیکن می نویســند. رســانه ایتالیایی 
کالچو مرکاتو به تازگی دوباره مدعی شد که میلان یک بار دیگر 
قصد دارد شــانس خود را برای جذب مهدی طارمی آزمایش 
کند. پنجــره نقل و انتقالات اروپا همچنان باز اســت و باید دید 
پورتو چه سیاستی در قبال «جواهر ایرانی» اش خواهد داشت. 
پورتو مدافع عنــوان قهرمانی لیگ پرتغال در اولین بازی فصل 

جدید خود باید ۱۶ مرداد برابر ماریتیمو قرار بگیرد.

یک جام دیگر در ویترین طارمی
آشنایی با پرافتخارترین ایرانی های شاغل  در  اروپا

واکنش وزارت ورزش و جوانان به گزارش  «شرق»
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